Ex Vienna 16. Maii anno 1552.

Eiusdem Sacratissimae Maiestatis Vestrae fidelis et humilis servitor

Agriensis etc. manu propria 20

[On the outer side:] Sacratissimae maiestati regiae Romanorum Hungariae et Bohemiae etc. domino, domino meo clementissimo.

810

King Ferdinand I to Miklós Oláh
Innsbruck, 19 May 1552

Manuscript used: ÖStA HHStA, UA AA Fasc. 64. Konv. A., fol. 61r.

Notes: Original draft.

He has received Oláh's and István Dobó's letter, from which he understands how Dobó went about the matter of the Boldogkő castle. He is sending back the letters Maximilian wrote in his absence: he has signed them, Oláh should put the Hungarian seal on them, and they should be sent out for enforcement so that he can recover the castle of Gyula. He will take on the expenses Dobó incurred in this matter.

Ferdinandus etc. Reverendissime in Christo Pater, Fidelis sincere nobis Dilecte!

Redditae sunt nobis et tuae et egregii Stephani Dobonis¹ arcis Agriensis castellani litterae,² ex quibus abunde intelleximus tum ea, quae ipse Dobo iuxta mandatum et instructionem nostram in negotio arcis Baldokew³ egit, tum etiam praesertim autem ex litteris pro signatura ad nos missas ea, quae serenissimo principi domino 5 Maximiliano regi Bohemiae, filio nostro carissimo atque tibi in eo ipso negotio a nobis scribi debere visa sunt, probantes itaque clementer hanc dilectionis suae et tuam consultationem et deliberationem, atque adeo litterarum desuper conscriptarum tenorem et continentiam illas manu nostra significavimus, et tibi cum praesentibus remittimus, ut sigillo nostro Hungarico per te primum obsignentur, et deinde ad 10 executionem mittantur, ut restitutio arcis Giwlae⁴ iam tandem fiat et ulterius id, quod plurimum optamus, non differatur. Expensas, quas ipse Dobo iam faciet et adhuc facit in praesenti negotio per Cameram nostram exsolvi ordinavimus.

Datum Oeniponti die 19. Maii 1552.

[Probably on the other side:] Reverendissimo in Christo patri Nicolao Olaho episcopo 15 Agriensi compatri consiliario et in regno nostro Hungariae cancellario nostro, fideli et sincero nobis dilecto.

810,2 Dobonis] *scr del. ex* Dobonis de P 810,4 etiam] *scr del. ex* etiam 810,8 conscriptarum] *scr del. ex* conscriptarum cum 810,10 te] *scr del. ex* te obsignatae 810,12–13 Expensas ... ordinavimus] *scr add.*

810¹ István Dobó. 810² Oláh sent him Dobó's letter, see Ep. 809. 810³ Castle of Boldogkő. 810⁴ Gyula.

Miklós Oláh to Tamás Nádasdy
Vienna, 26 May 1552

Manuscript used: MNL OL, E 185 – Oláh Miklós – N. Tamás – No. 30.

Notes: Autograph letter with signature and seal.

The Councilors of the Chamber are making a mistake when they are not sending Tamás Nádasdy his money when they should. Maurice, Elector of Saxony has occupied Udine through deceit, forgetting about his faith and office; the Emperor still holds Ulm and Augsburg. Albert Alcibiades has accepted the capitulation of Nuremberg, he is said to have burned down the surrounding area almost completely. The French King advanced to Speyer, but when he heard there that a city in Lorraine was under attack, he retreated to liberate that city. When the Emperor heard about the occupation of Udine, he traveled to Bruneck. The King is accompanying the Bishop of Trento to Padua, and they are expecting Maurice to come there to negotiate.

Servitorum meorum commendationem, Spectabilis Magnifice Domine et Frater Observandissime!

Domini camerarii male habeant, quod <pecu>niam Dominationi Vestrae non miserint, <deb>ent tamen, si vera sunt, quae dicunt. <N>ova haec sunt. Dux Mauritius¹ f<ide>i et officii sui immemor, Clusam² arcem regiae maiestatis ad ostium Tyrolis versus Augustam³ existentem astu nuper accepit, Ulma et Argentina⁴ strenue et constanter in fide caesaris permansit. Marchio Albertus⁵ nebulo ille et omnium bonorum suorum decoctor civit<at>em quendam Newrembergensium per <de>ditionem accepit. Dicunt eum alio<qui> suburbii civitatis quoque Newrembergensis p<aene> 10 combussisse. Rex Galliae⁶ <in>gressus fuit Spyram⁷ usque. Illin<c> audita obsidione cuiusdam civi<tati>s in Lotharingia, quam in manibus suis habet per exercitum Flandricum serenissimae reginae facta et etiam unius vel alterius civitatis occupatione penes Rhenum⁸ retrocessisse dicitur, ad liberandam ab obsidione civitatem illam. Maiestas caesarea audita Clusae captione, profecta est ad civitatem quendam cuius 15 nomen nunc non succurrit, opinor Prawnek.⁹ Tridentini <car>dinalis¹⁰ ad Brixinam,¹¹ quattuor millionibus distantium maiestas regia comitata est eum aliquamdiu, et hodie, uti credimus, constituetur Patavii.¹² Exspectamus Mauritium et alios eo, si venerint ad tractatus faciendos. Illic sua maiestas mox revertetur. Dux Ioannes captivus Saxoniae est <...> donatus est tamen in curam caesaris. Haec sunt, quae habeo. Dominatio 20 Vestra feliciter valeat.

Ex Vienna 26. Maii 1552.

Frater et servitor Agriensis etc. manu propria

811,15 opinor Prawnek] *O add.* 811,16 distantium] *O del.* ex distantium profecta est 811,18 faciendos] *O del.* ex faciendos Dux Ioannes